Serviço Social da Indústria – SESI-RJ
Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI-RJ

Processo Seletivo a Vagas Gratuitas do Programa de Ensino Médio com Curso Técnico

1

ERRATA

EDITAL Nº 001/2024 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS PARA O CURSO DE
ENSINO MÉDIO DO SESI-RJ EM PARCERIA COM O SENAI-RJ

O SESI-RJ no uso de suas atribuições, torna públicas as seguintes correções ao Edital 001/2024:

1) No quadro de vagas apresentado no item 4. DA OFERTA POR ESCOLA, na linha

correspondente à unidade Firjan SENAI SESI de Laranjeiras, o curso de ensino médio será

ofertado no turno da tarde, e os cursos de formação profissional (cursos técnicos) serão

ofertados no turno da manhã. Dessa forma, a linha correspondente a esta escola na

tabela do item 4 passa a ser:

SESI-RJ e SENAI-RJ
Laranjeiras

Ensino
Médio

Tarde

Produção de Áudio e
Vídeo

Manhã 38 2
R. Ipiranga, 75 - Laranjeiras, Rio

de Janeiro - RJ, 22231-120
Computação Gráfica Manhã 38 2

2) Também no quadro de vagas apresentado no item 4. DA OFERTA POR ESCOLA, na linha

correspondente à unidade Firjan SENAI SESI de Volta Redonda, o endereço da unidade

onde acontecerá efetivamente a oferta dos cursos é Rua Pedro Lima Mendes 490,

Aeroclube, onde se localiza o SENAI Volta Redonda. Dessa forma, a linha correspondente

a esta escola na tabela do item 4 passa a ser:

SESI-RJ e SENAI-RJ
Volta Redonda

Ensino
Médio

Manhã Logística Tarde 38 2
Rua Pedro Lima Mendes 490,

Aeroclube - Volta Redonda – RJ,
CEP: 27283-160

3) Além destas, retifica-se a quantidade de inscrições aceitas para a realização de prova,

tão somente nas unidades Maracanã e São Gonçalo, tendo em vista falha sistêmica, não

trazendo qualquer prejuízo aos candidatos inscritos no Edital.

Rio de Janeiro, 24 de outubro de 2023.

_____________________________________

Gerente de Educação Básica

SESI-RJ

_____________________________________

 Gerente de Educação Profissional

SENAI-RJ

		2023-11-24T16:31:01-0300
	Liana Bueno de Oliveira